
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77  Data 01-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIPRESA TECNICA INCARICO LAVORO OCCASIONALE

ATTIVITA' DI SUPPORTO SERVIZIO MENSA E MERENDA PRESSO L'ASILO NIDO
TITTI AL 31/01/2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di settembre alle ore
17:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO :

- che con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29/08/2019 e� stato conferito, alla Sig.ra
Sabino Cassia Helena, residente a San Ginesio in c.da Macchie n. 4, l'incarico di lavoro
autonomo occasionale per l'attivita� di supporto al servizio mensa e merenda presso l'asilo
nido "Titti" per il periodo dal 01/09/2019 al 31/07/2020;

- che a seguito al verificarsi dell’emergenza Covid 19, il servizio Asilo Nido e Sezione
Primavera è stato interrotto e pertanto in data 28/02/2020 è stato altresì sospeso l'incarico
conferito alla sig.ra Sabino Cassia Helena;

- che il servizio asilo nido e� rimasto sospeso fino al termine dell'anno scolastico;

- che, con la ripresa del nuovo anno scolastico, risulta necessario predisporre gli
adempimenti necessari alla ripresa della erogazione del servizio de quo;

- che la sig.ra Sabino Cassia Helena ha diritto a portare a termine l'incarico conferitole;

- che la stessa, interpellata per le vie brevi, ha confermato la propria volonta� a proseguire il
servizio a suo tempo interrotto, alle stesse condizioni e prezzi gia� praticati nel periodo
precedente l’interruzione del servizio stesso;

DATO ATTO che la ripresa dell'incarico non comporta un rinnovato esercizio
dell’autonomia negoziale, bensì� una mera prosecuzione dell’efficacia del contratto in
essere che, semplicemente, vede spostato in avanti nel tempo il termine di scadenza del
rapporto ancora in corso;

RITENUTO di non dover acquisire nuovi impegni di spesa in quanto la riattivazione e�
finanziariamente coperta dal residuo impegno di cui alla precedente Delibera di Giunta
Comunale  n. 66  del 29/08/2019;

ACCERTATO che per l’impegno finanziario acquisito con la precedente citata delibera n.
66 del 29/08/2020 risulta un residuo spendibile di € 2.170,00 e che quindi e� possibile
prorogare il servizio sino alla data del 31/01/2021 che comporta una spesa complessiva
di € 2.170,00, di cui € 2.000,00 per compenso ed € 170.00 per IRAP;

Visti i pareri di regolarita� tecnica e contabile resi sulla presente proposta di deliberazione
ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA

1) Di disporre, per le ragioni indicate in premessa, la ripresa tecnica dell'incarico di
lavoro occasionale di supporto al Servizio Mensa e Merenda presso L'asilo Nido "Titti",
interrotto causa emergenza Covid e conseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado, in favore della sig.ra Sabino Cassia Helena, residente a San Ginesio in c.da Macchie

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



n. 4, al fine di poter tempestivamente garantire il servizio medesimo, fino alla data del
31/01/2021;

2) Di dare atto che:

- con la presente ripresa del servizio si mantengono inalterati i contenuti delle clausole
contrattuali;

- la continuita� del Servizio, avra� durata per il periodo dal 1° settembre 2020 e sino al 31
gennaio 2021 che comporta la spesa complessiva di  € 2.170,00, di cui € 2.000,00 per
compenso ed € 170.00 per IRAP;

- la riattivazione del servizio non comportera� costi aggiuntivi rispetto a quanto previsto
originariamente con Delibera di Giunta Comunale n. 66  del 29/08/2019;

3) di autorizzare il responsabile del servizio finanziario al pagamento delle fatture
mensili previa acquisizione di idoneo documento valido ai fini fiscali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"RIPRESA TECNICA INCARICO LAVORO OCCASIONALE ATTIVITA' DI SUPPORTO
SERVIZIO MENSA E MERENDA PRESSO L'ASILO NIDO TITTI AL 31/01/2021"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-12-20

IL SEGRETARIO
li, 03-12-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 01-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


